
  

 
 

SLUŽBENI              OPĆINE 
GLASNIK                 BREZA 
 

Godina XXIII    Broj: 3                                                       Breza, 04.04.2022. godine 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
 Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 3. a u vezi sa članom 8. stav 3. alineja 3. Zakona o 

principima lokalne samouprave („Službene novine FBIH“ br. 49/06 i 51/09) i člana 20. tačka 2. 
Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21) Općinsko vijeće  na 
sedamnaestoj redovnoj sjednici održanoj dana  31.03.2022. godine, d o n o s i  

 
ODLUKU 

 
o pristupanju implementaciji Projekta „Ekonomsko osnaživanje socijalno i materijalno 
ugroženih osoba i mladih osoba kroz proizvodnju povrća u plastenicima“ na području 

općine Breza u 2022. godini 
 

 
Član 1. 

Pristupa se implementaciji Projekta „Ekonomsko osnaživanje socijalno i materijalno 
ugroženih osoba i mladih osoba kroz proizvodnju povrća u plastenicima“ na području općine 
Breza u 2022. godini (u daljem tekstu „Projekat“) koje implementira Općina Breza i 
Humanitarna organizacija „MUSLIM AID SARAJEVO“. 

 
Član 2. 

Razvojni cilj Projekta je pomoći socijalno i materijalno ugrožene osobe i mlade osobe 
sa područja općine Breza, koje posjeduju vlastito poljoprivredno zemljište ili njihovi uži članovi 
porodice kao i zemljište ustupljeno na korištenje ili u zakup u neposrednoj blizini stambenog 
objekta u kojem stanuju i time stvore priliku za zapošljavanje na selu.  

 
Ciljna skupina Projekta su: 

- Nezaposlene mlade, socijalno i materijalno ugožene osobe ili njihovi uži članovi 
porodice 

- Nezaposlene osobe sa minimalnim primanjima 

Efekti koji se očekuju provođenjem ovog Projekta su slijedeći: 
- Smanjenje nezaposlenosti 
- Poboljšano socijalno i materijalno stanje ugroženih osoba 
- Razvoj plasteničke proizvodnje na području općine Breza 

 
 
 



105.       BROJ 3    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      04.04.2022.     
 

Član 3. 

Obavezuje se Općinski načelnik da putem nadležne službe implementira Projekat u 
skladu sa Sporazumom projekta plasteničke proizvodnje, zaključenim između Humanitarne 
organizacije „MUSLIM AID SARAJEVO“ i Općine Breza, broj: 01/2-04-3369-1/21 od 
15.12.2021. godine. 

                                               
Član 4. 

Sredstva za sufinansiranje Projekta u iznosu od 40 %, obezbijediti će se iz Budžeta 
Općine Breza za 2022. godinu kroz Program „Podrška poljoprivrednoj proizvodnji“, „Podrška 
registrovanim poljoprivrednim proizvođačima“ i „Podrška sufinansiranja projekta plasteničke 
proizvodnje“, konto 614414. 

 
Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Breza“.  
 
 
 
Broj: 01/1-02-752/22                                                       PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 31.03.2022. godine                                                                    Općinskog vijeća     
                                                                                                                 Anel Rihić, s.r.                    

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave u 

Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 5. stav 1. Odluke 
o načinu i uslovima dodjele u zakup stanova u vlasništvu Općine Breza („Službeni glasnik 
Općine Breza“, broj: 5/20 i 10/21) i člana 20. tačka 7. i člana 106. stav 3. Statuta Općine Breza  
("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 7/21), Općinsko vijeće Breza na sedamnaestoj 
redovnoj sjednici održanoj dana 31.03.2022. godine,  d o n o s i  

 
O D L U K U 

o raspisivanju Javnog oglasa o dodjeli u zakup stanova u vlasništvu Općine Breza 
 

Član 1. 

Odobrava se raspisivanje Javnog oglasa o dodjeli u zakup dva stana, u vlasništvu 
Općine Breza i to: 
 
- stan u zgradi kolektivnog stanovanja u Brezi, ulica Šehidska broj 18., oznaka stana: U2J9, 
koji se nalazi na III spratu, površine 26 m2 
- stan u zgradi kolektivnog stanovanja u Brezi, ulica Alije Izetbegovića br. 58., oznaka stana 
U1J35, V sprat, površine 32 m2.  
 

Član 2. 

Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku, da objavi Javni oglas o dodjeli u zakup 
predmetnih stanova. 



106.       BROJ 3    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      04.04.2022.     
 

Član 3. 

Javni oglas o dodjeli stanova u zakup treba sadržavati sljedeće:   

− lokaciju stanova 

− površinu stanova 

− visinu zakupnine i način plaćanja 

− vremenski period za koji se stanovi dodjeljuju u zakup 

− rok za podnošenje prijava na javni oglas 

− ostale uslove propisane Odlukom o načinu i uslovima dodjele u zakup stanova u 
vlasništvu Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, broj: 5/21 i 10/21)  

 
Javni oglas, objavit će se u jednim dnevnim novinama, koje se distribuiraju na području 

Federacije BiH,  na službenoj web stranici Općine Breza i na oglasnoj ploči Općine Breza. 
 

Član 4. 

Javni oglas o dodjeli staova u zakup provodi komisija koju imenuje Općinski načelnik. 
Komisija za provođenje Javnog oglasa sastoji se od predsjednika i četiri člana, a svaki od 
članova ima zamjenike. 
Komisija za svoj rad odgovara Općinskom načelniku.  
 

Član 5. 

Komisija iz prethodnog člana u postupku po Javnom oglasu, primjenjivat će odredbe 
Odluke o načinu i uslovima dodjele u zakup stanova u vlasništvu Općine Breza („Službeni 
glasnik Općine Breza“, broj: 5/20 i 10/21). 
 

Komisija će nakon okončanog postupka po Javnom oglasu i utvrđivanja rang liste, istu 
dostaviti Općinskom načelniku na dalje postupanje. 
 

Ugovor o zakupu stana između Općine Breza i zakupca, zaključit će se nakon 
pribavljenog mišljenja Općinskog pravobranilaštva Breza.  

Član 6. 

Kategorije lica koja imaju pravo na dodjelu stana u zakup, način prijave na Javni oglas, 
dokumentacija koja je potrebna za prijavu na Javni oglas i drugi podaci za provođenje postupka 
po Javnom oglasu, određeni su odredbama Odluke o načinu i uslovima dodjele u zakup 
stanova u vlasništvu Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 5/20 i 10/21) i biti 
će navedeni u Javnom oglasu. 

 
Član 7. 

Nakon kompletno okončanog postupka po Javnom oglasu o dodjeli u zakup stanova u 
vlasništvu Općine Breza, Općinski načelnik obavezan je pisanom informacijom upoznati 
Općinsko vijeće Breza o ishodu Javnog oglasa. 
 

Član 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza". 
 
 
Broj: 01/1-02-747/22                                                                            PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 31.03.2022. godine                                                                     Općinskog vijeća   
                                                                                                                   Anel Rihić, s.r. 

 



107.       BROJ 3    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      04.04.2022.     
 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

  

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 19. stav 1. alineja 5. Odluke o 
dodjeli u zakup poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza 
(„Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 3/17 i 10/21), člana 20. stav 1. tačka 7. i  člana 106. 
stav 3. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 7/21), Općinsko vijeće 
Breza na sedamnaestoj redovnoj sjednici održanoj dana 31.03.2022. godine, donosi 
 

O D L U K U 

o dodjeli u zakup poslovnih prostorija u zgradi Kulturnog centra u Brezi 
 

Član 1. 
 
Općina Breza (u daljem tekstu zakupodavac), kao nosilac prava raspolaganja zgrade 

Kulturnog centra u Brezi, dodjeljuje u zakup poslovne prostorije u sklopu navedene zgrade, 
Udruženju građana ORB „Brezanski rudari“ Breza (u daljem tekstu zakupac), u ukupnoj 
površini od 50,80 m2. 

 
Član 2. 

 
Poslovne prostorije iz člana 1. ove Odluke, dodjeljuju se u zakup Udruženju građana 

ORB „Brezanski rudari“ Breza, na period od 12 (dvanaest) mjeseci, počev od dana zaključenja 
Ugovora o zakupu poslovnih prostorija. 

 
Član 3. 

 
Zakupac je obavezan zakupodavcu platiti zakupninu u iznosu od 1,00 KM/m2 mjesečno 

za korištenje prostorije iz člana 1. ove Odluke. 
 

 
Član 4. 

 
Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da sa zakupcem zaključi Ugovor o zakupu 

poslovnih prostorija, kojim će se na detaljniji način regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 
 

Član 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza".  
 
 
Broj: 01/1-02-713/22       PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 31.03.2022.godine                     Općinskog vijeća 

       Anel Rihić, s.r 
  

 
 
 



108.       BROJ 3    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      04.04.2022.     
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 19. stav 1. alineja 6. Odluke o 
dodjeli u zakup poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza 
(„Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 3/17 i 10/21), člana 20. stav 1. tačka 7. i  člana 106. 
stav 3. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 7/21), Općinsko vijeće 
Breza na sedamnaestoj redovnoj  sjednici održanoj dana 31.03.2022. godine, donosi 
 

O D L U K U 

o dodjeli u zakup poslovnih prostorija u zgradi Kulturnog centra u Brezi 
 
 

Član 1. 
 
Općina Breza (u daljem tekstu zakupodavac), kao nosilac prava raspolaganja zgrade 

Kulturnog centra u Brezi, dodjeljuje u zakup poslovne prostorije u sklopu navedene zgrade, 
Udruženju Bošnjačka zajednica kulture „Preporod“ Breza (u daljem tekstu zakupac), u ukupnoj 
površini od 14,80 m2. 

 
Član 2. 

 
Poslovne prostorije iz člana 1. ove Odluke, dodjeljuju se u zakup Udruženju Bošnjačka 

zajednica kulture „Preporod“ Breza, na period od 12 (dvanaest) mjeseci, počev od dana 
zaključenja Ugovora o zakupu poslovnih prostorija. 

 
Član 3. 

 
Zakupac je obavezan zakupodavcu platiti zakupninu u iznosu od 1,00 KM/m2 mjesečno 

za korištenje prostorije iz člana 1. ove Odluke. 
 

Član 4. 
 

Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da sa zakupcem zaključi Ugovor o zakupu 
poslovnih prostorija, kojim će se na detaljniji način regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 

 
Član 5. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza".  

 
 
 
Broj: 01/1-02-714/22          PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 31.03.2022.godine                                           Općinskog vijeća 

         Anel Rihić, s.r. 
                     

 
 
 



109.       BROJ 3    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      04.04.2022.     
 

Bosna i Hercegovina 
Fereracija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 19. stav 1. alineja 2. Odluke o 
dodjeli u zakup poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza 
(„Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 3/17 i 10/21), člana 20. stav 1. tačka 7. i  člana 106. 
stav 3. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 7/21), Općinsko vijeće 
Breza na sedamnaestoj redovnoj sjednici održanoj dana 31.03.2022. godine, donosi 
 

O D L U K U 

o dodjeli u zakup poslovnih prostorija u zgradi „Partizan“ u Brezi 

 
Član 1. 

 
Općina Breza (u daljem tekstu zakupodavac), kao nosilac prava raspolaganja zgrade 

„Partizan“ u Brezi, dodjeljuje u zakup poslovne prostorije u sklopu navedene zgrade, Udruženju 
boraca 304. brigade Breza (u daljem tekstu zakupac), u ukupnoj površini od 24,50 m2. 

 
Član 2. 

 
Poslovne prostorije iz člana 1. ove Odluke, dodjeljuju se u zakup Udruženju boraca 304. 

brigade Breza, na period od 12 (dvanaest) mjeseci, počev od dana zaključenja Ugovora o 
zakupu poslovnih prostorija. 

 
Član 3. 

 
Zakupac je obavezan zakupodavcu platiti zakupninu u iznosu od 1,00 KM/m2 mjesečno 

za korištenje prostorije iz člana 1. ove Odluke. 
 

Član 4. 
 

Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da sa zakupcem zaključi Ugovor o zakupu 
poslovnih prostorija, kojim će se na detaljniji način regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 

 
 

 
Član 5. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza".  

  
 
 
Broj: 01/1-02-712/22        PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 31.03.2022.godine                                         Općinskog vijeća 

       Anel Rihić, s.r. 

 

 
 



110.       BROJ 3    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      04.04.2022.     
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 19. stav 1. alineja 6. Odluke o 
dodjeli u zakup poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza 
(„Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 3/17 i 10/21), člana 20. stav 1. tačka 7. i  člana 106. 
stav 3. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 7/21), Općinsko vijeće 
Breza na sedamnaestoj redovnoj sjednici održanoj dana 31.03.2022. godine, donosi 
 

O D L U K U 

o dodjeli u zakup poslovnih prostorija u zgradi  „Partizan“ u Brezi   
 

Član 1. 
 
Dodjeljuju se u zakup poslovne prostorije na kojoj pravo raspolaganja ima Općina Breza 

(u daljem tekstu zakupodavac), a koja se nalazi u zgradi „Partizan“ u Brezi, Humanitarnoj 
organizaciji „Merhamet“ MDD Sarajevo, Osnovni odbor Breza (u daljem tekstu zakupac), u 
ukupnoj površini od 66,80 m2. 

 
Član 2. 

 
Poslovne prostorije iz člana 1. ove Odluke, dodjeljuju se u zakup Humanitarnoj 

organizaciji „Merhamet“ MDD Sarajevo, Osnovni odbor Breza, na period od 12 (dvanaest) 
mjeseci, počev od dana zaključenja Ugovora o zakupu poslovnih prostorija. 

 
Član 3. 

 
Zakupac je obavezan zakupodavcu platiti zakupninu u iznosu od 1,00 KM/m2 mjesečno 

za korištenje prostorija iz člana 1. ove Odluke. 
 

Član 4. 
 

Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da sa zakupcem zaključi Ugovor o zakupu 
poslovnih prostorija, kojim će se na detaljniji način regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 

 
Član 5. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza".  

 
 
 
Broj: 01/1-02-775/22          PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 31.03.2022.godine                    Općinskog vijeća 

      Anel Rihić, s.r. 
                     

 
 
 
 



111.       BROJ 3    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      04.04.2022.     
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 19. stav 1. alineja 6. Odluke o 
dodjeli u zakup poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza 
(„Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 3/17 i 10/21), člana 20. stav 1. tačka 7. i  člana 106. 
stav 3. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 7/21), Općinsko vijeće 
Breza na sedamnaestoj redovnoj sjednici održanoj dana 31.03.2022. godine, donosi 
 

O D L U K U 

o dodjeli u zakup poslovnih prostorija u zgradi u ulici Šehidska u Brezi  
 

Član 1. 
 
Dodjeljuju se u zakup poslovne prostorije na kojoj pravo raspolaganja ima Općina Breza 

(u daljem tekstu zakupodavac), a koja se nalazi u zgradi u ulici Šehidska u Brezi, Humanitarnoj 
organizaciji CRVENI KRIŽ Općine Breza (u daljem tekstu zakupac), u ukupnoj površini od 67 
m2. 

 
Član 2. 

 
Poslovne prostorije iz člana 1. ove Odluke, dodjeljuju se u zakup Humanitarnoj 

organizaciji CRVENI KRIŽ Općine Breza, na period od 12 (dvanaest) mjeseci, počev od dana 
zaključenja Ugovora o zakupu poslovnih prostorija. 

 
Član 3. 

 
Zakupac je obavezan zakupodavcu platiti zakupninu u iznosu od 1,00 KM/m2 mjesečno 

za korištenje prostorija iz člana 1. ove Odluke. 
 

Član 4. 
 

Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da sa zakupcem zaključi Ugovor o zakupu 
poslovnih prostorija, kojim će se na detaljniji način regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 

 
Član 5. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza". 
 
Broj: 01/1-02-711/22                   PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 31.03.2022.godine                                                    Općinskog vijeća 

         Anel Rihić, s.r. 
 

 
 
 
 
 
 



112.       BROJ 3    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      04.04.2022.     
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 12. Zakona o principima lokalne samouprave u 

Federaciji BIH („Službene novine FBiH“, broj 49/06 i 51/09) i članova 3. i 9. Odluke o javnim 
priznanjima Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 14/14 - Prečišćeni tekst), 
Općinsko vijeće Breza na sedamnaestoj redovnoj sjednici održanoj dana 31.03.2022. godine 
donosi 

O D L U K U 

o dodjeljivanju javnog priznanja Općine Breza „Nagrada Breze“ 
 

Član 1. 

 U povodu 6. aprila - Dana Općine Breza, priznanje „Nagrada Breze“ dodjeljuje se: 

1. Udruženje za sport i rekreaciju osoba sa invaliditetom Breza 
2. Sindikalna organizacija Rudnika mrkog uglja „Breza“ d.o.o. Breza 

 
Član 2. 

Uz diplome će se dodjeliti i novčana Nagrada u iznosu od 300 KM. 

Član 3. 

 Javno priznanje iz ove Odluke uručiti na svečanoj sjednici Općinskog vijeća, koja će se 
održati 6. aprila u povodu Dana Općine Breza. 
 

Član 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Breza“, 
 
 
Broj: 01/1-02-727/22                                                                          PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 31.03.2022.godine                                                                     Općinskog vijeća 
                                     Anel Rihić, s.r.  

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Na osnovu člana 2.12 stav (5) Izbornog zakona BiH („Službeni glasnik  BiH“, broj 23/01, 

7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 
37/08, 32/10 i 18/13, 7/14  i 31/16), člana 7. Uputstva o utvrđivanju kvalifikacija, broju, 
imenovanju, obuci i razrješenju članova izborne komisije osnovne izborne jedinice u Bosni i 
Hercegovini („Službeni glasnik BiH”, broj 67/21, 73/21 i 1/22) i člana 20 stav I tačka 19. Statuta 
Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21) Općinsko vijeće Breza na 
sedamnaestoj redovnoj sjednici održanoj dana 31.03.2022. godine donosi 



113.       BROJ 3    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      04.04.2022.     
 

 
O D L U K U 

o objavljivanju ponovnog javnog oglasa za imenovanje  
jednog člana Općinske izborne komisije Breza 

 
 

Član 1.  

Ovom Odlukom utvrđuje se objavljivanje ponovnog javnog oglasa za imenovanje jednog 
člana Općinske izborne komisije Breza. 
 

Član 2.  

 U skladu sa Uputstvom o utvrđivanju kvalifikacija, broju, imenovanju, obuci i razrješenju 
članova izborne komisije osnovne izborne jedinice u Bosni i Hercegovini („Službeni glasnik 
BiH“, broj 67/21, 76/21 i 1/22), kandidati za članove Općinske izborne komisije Breza trebaju 
ispunjavati sljedeće opće uslove: 

1. da je osoba sa pravom glasa, 

2. da je osoba sa odgovarajućom stručnom spremom. 

 
Član 3.  

(1) Pored općih uslova iz prethodnog člana, kandidati za članove Općinske izborne 
komisije Breza moraju ispunjavati i sljedeće posebne uslove: 

a) da ima prebivalište na području općine Breza, 

b) da ima završen fakultet, VII/1 stepen stručne spreme ili završen fakultet 

Bolonjskog sistema studiranja sa najmanje 180 ECTS  bodova, 

c) da posjeduje iskustvo u provođenju izbora. 

 
(2) Pod iskustvom u provođenju izbora podrazumijeva se: 

a) članstvo u izbornoj komisiji i 

b) članstvo u biračkom odboru na izborima obuhvaćenim Izbornim zakonom BiH. 

              
(3) Izuzetno od odredbi stava (1) alineja 2, član izborne komisije može biti svaka osoba 

koja ima završenu višu školu, odnosno VI stepen stručne spreme, ukoliko je potrebno 
ispoštovati odredbe člana 2.14 stav (1) Izbornog zakona BiH. 
 

Član 4.  

 (1) Sastav Općinske izborne komisije mora biti multietičan tako da odražava 
zastupljenost konstitutivnih naroda uključujući i ostale, vodeći  računa o posljednjem popisu 
stanovništva provedenom na državnom nivou. 
  
 (2) U sastavu Općinske izborne komisije, nastojat će se obezbijediti ravnopravna 
zastupljenost spolova u skladu sa Zakonom o ravnopravnosti spolova u Bosni i Hercegovini. 
 

Član 5.  

 Javni oglas iz člana 1. ove Odluke objavit će se u dnevnom listu „Oslobođenje“, na web 
stranici Općine Breza (breza.gov.ba) i oglasnoj ploči Općine Breza. 
 
 
 
 

http://visoko.gov.ba/


114.       BROJ 3    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      04.04.2022.     
 

Član 6.  

 Postupak javnog oglasa provest će konkursna komisija, koju imenuje Općinsko vijeće 
Breza, u skladu sa odredbama Izbornog zakon Bosne i Hercegovine i Uputstvom o utvrđivanju 
kvalifikacija, broju, imenovanju, obuci i razrješenju članova izborne komisije osnovne izborne 
jedinice u Bosni i Hercegovini. 
 

Član 7.  

 Članove Općinske izborne komisije Breza imenuje Općinsko vijeće Breza, uz saglasnost 
Centralne izborne komisije Bosne i Hercegovine, na period od sedam godina. 
 

Član 8.  

 Sastavni dio ove Odluke je ponovni javni oglas za imenovanje jednog člana Općinske 
izborne komisije Breza. 
 

Član 9.  

 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Breza.“ 
 
 
Broj: 01/1-02-844/22       PREDSJEDAVAJUĆI 
Datum, 31.03.2022. godine                   Općinskog vijeća 
                  Anel Rihić, s.r. 
 

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-844/22 

Datum, 31.03.2022. godine 
 

Na osnovu člana 2.12 stav (5) Izbornog zakona BiH („Službeni glasnik  BiH“, broj 23/01, 
7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25 /05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 
37/08, 32/10 i 18/13, 7/14 i 31/16), člana 7. Uputstva o utvrđivanju kvalifikacija, broju, 
imenovanju, obuci i razrješenju članova izborne komisije osnovne izborne jedinice u Bosni i 
Hercegovini („Službeni glasnik BiH”, broj 67/21, 73/21 i 1/22), Općinsko vijeće Breza objavljuje 

 

P O N O V N I  J A V N I   O G L A S  
za imenovanje jednog  člana Općinske izborne komisije Breza 

 
I 

Objavljuje se ponovni javni oglas za imenovanje 1 (jednog) člana  Općinske izborne 
komisije Breza. 

Članove Općinske izborne komisije Breza imenuje Općinsko vijeće Breza, uz 
saglasnost Centralne izborne komisije Bosne i Hercegovine, na period od 7 (sedam) godina. 

 
 

 



115.       BROJ 3    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      04.04.2022.     
 

II 

 U skladu sa Uputstvom o utvrđivanju kvalifikacija, broju, imenovanju, obuci i razrješenju 
članova izborne komisije osnovne izborne jedinice u Bosni i Hercegovini („Službeni glasnik 
BiH”, broj 67/21, 73/21 i 1/22), kandidati za  članove Općinske izborne komisije Breza trebaju 
ispunjavati sljedeće opće uslove: 
 1. da je osoba sa pravom glasa, 
 2. da je osoba sa odgovarajućom stručnom spremom. 

 
III 

(1) Pored općih uslova iz tačke II ovog javnog oglasa, osoba koja je kandidat za člana  
Općinske izborne komisije Breza mora ispunjavati i sljedeće posebne uslove: 

1. da ima prebivalište na području općine Breza; 
2. da ima završen fakultet, VII/1 stepen stručne spreme ili završen fakultet 
    Bolonjskog sistema studiranja sa najmanje 180 ECTS;   
3. da posjeduje iskustvo u proveđenju izbora. 

 
(2) Pod iskustvom u proveđenju izbora podrazumijeva se: 

1. članstvo u izbornoj komisiji i/ili  
2. članstvo u biračkom odboru na izborima obuhvaćenim Izbornim zakonom BiH. 

 
 (3) Izuzetno od odredbi tačke III  stava (1) alineja 2, član izborne komisije može biti 
osoba koja ima završenu višu školu, odnosno VI stepen stručne spreme, ukoliko je potrebno 
ispoštovati odredbe člana 2.14 stav (1) Izbornog zakona BiH . 
 

IV 

(1) Sastav Općinske izborne komisije mora biti multietničan tako da odražava 
zastupljenost konstitutivnih naroda uključujući i ostale vodeći računa o posljednjem popisu 
stanovništa provedenom na državnom nivou.  

(2) U sastavu Općinske izborne komisije, nastojat će se obezbijediti ravnopravna 
zastupljenost spolova u skladu sa Zakonom o ravnopravnosti spolova u BiH. 

 
V 

U skladu sa članom 2.3 Izbornog zakona BiH, za članove Općinske izborne komisije ne 
može biti imenovana osoba: 

a) koja se ne može kandidovati u smislu odredbi člana 1.6, 1.7 i 1.7a Poglavlje I 

Izbornog zakona BiH; 

b) koja je član najvišeg izvršno–političkog organa političke stranke ili koalicije 

(predsjednik, potpredsjednik, generalni sekretar, sekretar ili član izvršnog odbora 

ili glavnog odbora);  

c) koja je nosilac izabranog mandata ili je član izvršnog organa vlasti, osim u 

slučajevima predviđenim  članom 2.12 stav (4) Izbornog zakona BiH; 

d) koja je kandidat za izbore za bilo koji nivo vlasti u Bosni i Hercegovini; 

e) kojoj je izrečena kazna za težu povredu Izbornog zakona BiH ili propisa za koji 

je lično odgovorna, u posljednje četiri godine računajući od dana pravosnažnosti 

odluke. 

 
VI 

Član  Općinske izborne komisije ne može biti zastupnik, odnosno punomoćnik političkog 
subjekta koji učestvuje na izborima, niti lice koje je pravosnažnom sudskom presudom 



116.       BROJ 3    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      04.04.2022.     
 

osuđeno na kaznu zatvora u trajanju od šest mjeseci i duže (član 2.12 stav (7) Izbornog zakona 
BiH). 

Član  Općinske izborne komisije ne može biti osoba koja obavlja izvršnu funkciju, kako 
je utvrđeno odredbom člana 1.8 stav (6) Izbornog zakona BiH, odnosno osoba koju je na 
dužnost imenovalo Vijeće ministara BiH, Vlada Federacije BiH, Vlada Republike Srpske, 
kantonalna vlada  i općinsko vijeće, odnosno skupština općine. 
 

VII 

Uz prijavu na javni oglas potrebno je dostaviti sljedeću dokumentaciju:  
1. prijava na javni oglas koja sadrži: kontakt podatke podnosioca prijave, listu 

dostavljenih dokumenata i svojeručni potpis podnosioca prijave, te dokumente koji 

dokazuju ispunjavanje uslova iz javnog oglasa; 

2. diploma o završenom stepenu i vrsti stručne spreme kandidata; 

3. dokaz o  posjedovanju iskustva kandidata u proveđenju izbora (potvrda izborne 

komisije o imenovanju i radu u biračkom odboru, rješenje o imenovanju u izbornu 

komisiju ili birački odbor i mandatnom periodu); 

4. obrazac PBA-3 o prebivalištu ne starije od tri mjeseca; 

5. svojeručno potpisanu i od nadležnog organa ovjerenu izjavu o nacionalnom 

izjašnjenju kandidata sa posljednjeg popisa stanovništva u Bosni i Hercegovini; 

6. svojeručno potpisanu i od nadležnog organa ovjerenu izjavu o nepostojanju smetnji 

iz tačke V ovog javnog oglasa (član 2.3 Izbornog zakona BiH);  

7. svojeručno potpisanu i od nadležnog organa ovjerenu izjavu o nepostojanju smetnji 

iz tačke VI ovog javnog oglasa (član 2.12 stav (7) Izbornog zakona BiH), odnosno 

da osoba koja je kandidat za člana Općinske izborne komisije nije zastupnik, 

odnosno punomoćnik političkog subjekta koji učestvuje na izborima, niti lice koje je 

pravosnažnom sudskom presudom osuđeno na kaznu zatvora u trajanju od šest 

mjeseci i duže i člana 1.8 stav (6) Izbornog zakona BiH, odnosno da osoba koja je 

kandidat za člana Općinske izborne komisije nije osoba koja obavlja izvršnu funkciju, 

odnosno osoba koju je na dužnost imenovalo Vijeće ministara BiH, Vlada Federacije 

BiH, Vlada Republike Srpske, kantonalna vlada  i općinsko vijeće, odnosno 

skupština općine; 

8. dokaz o naučnom zvanju i/ili položenom pravosudnom ispitu i/ili o nosiocu 

pravosudne funkcije i/ili prisustvo obukama u organizaciji Centralne izborne  komisije 

BiH (ukoliko kandidat posjeduje navedeno).  

VIII 

Dokumenti koji se dostavljaju kao dokaz o ispunjavanju uslova oglasa moraju biti 
originali ili ovjerene kopije. 

Javni oglas će se objaviti u dnevnim novinama "Oslobođenje", na web stranici Općine 
Breza (breza.gov.ba) i na oglasnoj ploči Općine Breza. 
  
 
             Obrazac izjava iz tačke VII pod rednim brojevima 5., 6. i 7.  kandidati mogu preuzeti 
na web stranici Općine Breza i u Stručnoj službi Općinskog vijeća. 
 

Rok za podnošenje prijava je 8 dana od dana objave u dnevnim novinama 
"Oslobođenje". 

 
Lista pitanja za intervju sa kandidatima objavljena je na internet stranici Centralne 

izborne komisije BiH. 
Prijave sa potrebnom dokumentacijom dostaviti u zatvorenoj koverti na protokol Općine 

Breza ili preporučenom poštom na adresu:  

http://visoko.gov.ba/


117.       BROJ 3    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      04.04.2022.     
 

KONKURSNA KOMISIJA ZA PROVOĐENJE POSTUPKA PONOVNOG JAVNOG OGLASA 
OPĆINSKOG VIJEĆA BREZA 

Bogumilska broj 1 
71370 Breza 

 
sa naznakom:  

“PONOVNI JAVNI OGLAS ZA IMENOVANJE JEDNOG ČLANA  
OPĆINSKE IZBORNE KOMISIJE BREZA – NE OTVARAJ“ 

 
Po zatvaranju Javnog oglasa, Konkursna komisija izvršit će klasifikaciju kandidata na 

one koji ispunjavaju uslove javnog oglasa i na one koji ne ispunjavaju uslove. 
Sa kandidatima koji ispunjavaju uslove Javnog oglasa, Komisija će obaviti intervju, 

nakon čega će sačiniti rang listu sa redoslijedom kandidata, prema uspjehu postignutom na 
intervjuu. 
 

Neblagovremene i nepotpune prijave neće se uzimati u razmatranje.  
 
              
           PREDSJEDAVAJUĆI 
              Općinskog vijeća 
                   Anel Rihić, s.r. 
 

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-786/22 

Breza, 31.03.2022. godine 
 
 

Na osnovu člana 121. stav (3) Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj 7/21) prilikom razmatranja Programa utroška sredstava sa kriterijima raspodjele sredstava 
„Podrška poljoprivrednoj proizvodnji“, „Podrška registrovanim poljoprivrednim proizvođačima“ 
i „Podrška sufinansiranju projekta plasteničke proizvodnje“ utvrđenih budžetom Općine Breza 
za 2022. godinu, konto 614414, Općinsko vijeće Breza, na sedamnaestoj redovnoj sjednici 
održanoj dana 31.03.2022. godine, donosi: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 

DAJE SE SAGLASNOST na Program utroška sredstava sa kriterijima raspodjele 
sredstava „Podrška poljoprivrednoj proizvodnji“, „Podrška registrovanim poljoprivrednim 
proizvođačima“ i „Podrška sufinansiranju projekta plasteničke proizvodnje“ utvrđenih 
budžetom Općine Breza za 2022. godinu, konto 614414. 

 



118.       BROJ 3    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      04.04.2022.     
 

II 

Za praćenje realizacije Programa utroška sredstava sa kriterijima raspodjele sredstava 
„Podrška poljoprivrednoj proizvodnji“, „Podrška registrovanim poljoprivrednim proizvođačima“ 
i „Podrška sufinansiranju projekta plasteničke proizvodnje“ utvrđenih budžetom Općine Breza 
za 2022. godinu, konto 614414, zadužuje se Služba za privredu. 
 

III 
 
  Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:                     PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba za privredu                                Općinskog vijeća 
1x 01/1                                 Anel Rihić, s.r. 
1x a/a 

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-787/22 

Breza, 31.03.2022. godine 
 

Na osnovu člana 121. stav (3) Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj 7/21) prilikom razmatranja Programa održavanja javne rasvjete na području općine Breza, 
Općinsko vijeće Breza, na sedamnaestoj redovnoj sjednici održanoj dana 31.03.2022. godine, 
donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 

DAJE SE SAGLASNOST na Program održavanja javne rasvjete na području općine 
Breza. 

II 

Za praćenje realizacije Programa održavanja javne rasvjete na području općine Breza, 
zadužuje se Služba za privredu. 

III 
 
  Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:                     PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba za privredu                                Općinskog vijeća 
1x 01/1                                 Anel Rihić, s.r. 
1x a/a 
 

 



119.       BROJ 3    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      04.04.2022.     
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Na osnovu člana 20. stav 1. tačka 31.  Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine 
Breza”, broj: 7/21), člana 23.Statuta Javnog preduzeća „Komunalno“ d.o.o. Breza, broj: 1157-
07-05-33-2/18 od 07.05.2018. godine a u vezi sa članom 9. Odluke o usklađivanju statusa 
Javnog preduzeća „Komunalno“ d.o.o. Breza sa Zakonom o javnim preduzećima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine i Zakonom o privrednim društvima („Službeni glasnik Općine Breza, broj: 
11/17 i 2/20) Općinsko vijeće Breza, na sedamnaestoj redovnoj sjednici održanoj dana 
31.03.2022. godine, d o n o s i  
 

Z A K LJ U Č A K 
o zauzimanju stava po dnevnom redu 47. redovne sjednice Skupštine 

JP „Komunalno“ d.o.o Breza i imenovanju punomoćnika 
 
I 

Razmatrajući dnevni red 47. redovne sjednice Skupštine JP „Komunalno“ d.o.o. Breza 
Općinsko vijeće Breza kao osnivač zauzima sljedeći stav: 

 
1. Ovlašteni punomoćnik Skupštine preduzeća će glasati ZA Prijedlog Odluke o 

izmjenama i dopunama Odluke o cijenama komunalnih proizvoda i usluga 

individualne potrošnje; 

2. Kao Punomoćnik državnog kapitala koji će predsjedavati 47. redovnom sjednicom 

JP „Komunalno“ d.o.o koja će se održati dana 08.04.2022. godine na prijedlog 

Općinskog načelnika imenuje se Mamela Tarik. 

 
II 

Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 

Broj: 01/1-02-766/22                                                                               PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 31.03.2022. godine                                                                        Općinskog vijeća 
                                                                                                                     Anel Rihić, s.r. 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-705-5/22 
Breza, 31.03.2022. godine 

 
 Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 7/21) prilikom razmatranja inicijative vijećnika Malika Čorbe po pitanju stavljanja u funkciju 
Sportsko – rekreacionog centra „ADA“ Breza, Općinsko vijeće Breza na sedamnaestoj 
redovnoj sjednici održanoj dana 31.03.2022. godine, donosi 



120.       BROJ 3    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      04.04.2022.     
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 

 DA SE održi tematska sjednica Općinskog vijeća Općine Breza na temu „Stanje 
Sportsko – rekreacionog centra „ADA“ Breza“. 
 Sjednicu održati 14.04.2022. godine sa početkom u 16:30 sati. 
 

II 

DA SE pripremi informacija o stanju Sportsko – rekreacionog centra „ADA“ Breza sa 

prijedlogom mjera i potrebnih finansijskih sredstava za stavljanje u funkciju istog. 
Za pripremu informacije zadužuje se Služba za privredu. 

 
III 

DA Stručna služba Općinskog vijeća i Općinskog načelnika pripremi potrebne 

informacije o zakonskim uslovima za stavljanje u funkciju Sportsko – rekreacionog centra 
„ADA“ Breza. 

IV 
 
Krajnji rok za realizaciju Zaključka je 10.04.2022. godine. 
 

V 

 Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:                                PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba za privredu              Općinskog vijeća 
1x Stručna služba Općinskog vijeća                        Anel Rihić, s.r. 
     i Općinskog načelnika        
1x 01/1                                                          
1x a/a                                           

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-547/22 
Breza, 31.03.2022.godine 

 
 Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj 7/21) prilikom razmatranja Informacije o stanju kriminaliteta, javnog reda i mira i 
bezbjednosti saobraćaja na području Općine Breza za 2021.godinu, Općinsko vijeće Breza na 
sedamnaestoj redovnoj sjednici održanoj dana 31.03.2022.godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
 USVAJA SE Informacija o stanju kriminaliteta, javnog reda i mira i bezbjednosti 
saobraćaja na području Općine Breza za 2021.godinu 



121.       BROJ 3    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      04.04.2022.     
 

II 
  Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:                             PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Policijska stanica Breza,                             Općinskog vijeća  
1x 01/1,                                     Anel Rihić, s.r. 
1x a/a. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-56-3/22 
Breza, 31.03.2022.godine 

 
 Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj 49/06 i 51/09) i člana 20. tačka 
17. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21) Općinsko vijeće Breza 
na sedamnaestoj redovnoj sjednici održanoj 31.03.2022. godine, donosi  
 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju članova 

Komisije za obilježavanje značajnih datuma, događaja i ličnosti 
 

I 
 U Komisiju za obilježavanje značajnih datuma, događaja i ličnosti imenuju se: 

1. Amir Nesimović 

2. Indira Lukačević 

3. Tigran Kojić 

4. Edin Avdukić 

5. Maja Abadžija 

II 
Dužnost članova Komisije utvrđene su članom 43. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 

Breza („Službeni glasnik Općine Breza, broj 12/21) 
 

III 
 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Breza“. 
 
Dostavljeno:                                      PREDSJEDAVAJUĆI 
5x Članovi Komisije za obilježavanje značajnih                     Općinskog vijeća 
      datuma, događaja i ličnosti,           Anel Rihić, s.r.                         
1x 01/1,               
1x a/a. 
 

 
 



122.       BROJ 3    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      04.04.2022.     
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-56-4/22 
Breza, 31.03.2022.godine 

 
 Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj 49/06 i 51/09) i člana 20. tačka 
17. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21) Općinsko vijeće Breza 
na sedamnaestoj redovnoj sjednici održanoj 31.03.2022. godine, donosi   
 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju članova Privrednog savjeta 

 
 

I 
 U Privredni savjet imenuju se: 

1. Vedad Nefić 

2. Admir Hodžić 

3. Alma Beširević 

4. Amir Kulaglić 

5. Amir Kazaz 

II 
Dužnost članova Privrednog savjeta utvrđene su članom 48. Poslovnika o radu 

Općinskog vijeća Breza („Službeni glasnik Općine Breza, broj 12/21) 
 

III 
 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:                                      PREDSJEDAVAJUĆI 
5x Članovi Privrednog savjeta                     Općinskog vijeća         
1x 01/1,                                Anel Rihić, s.r. 
1x a/a. 
 

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Na osnovu člana 7. Uputstva o utvrđivanju kvalifikacija, broju, imenovanju, obuci i 
razrješenju članova izborne komisije osnovne izborne jedinice u Bosni i Hercegovini („Službeni 
glasnik BiH”, broj 67/21, 73/21 i 1/22) i člana 20. stav I tačka 19.  Statuta  Općine Breza 
(„Službeni glasnik Općine Breza”, broj 7/21) Općinsko vijeće Breza, na sedamnaestoj redovnoj 
sjednici održanoj dana 31.03.2022. godine, donosi 



123.       BROJ 3    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      04.04.2022.     
 

 
R J E Š E NJ E 

o imenovanju Konkursne komisije za provođenje postupka ponovnog javnog oglasa 
za imenovanje jednog člana Općinske izborne komisije Breza 

 

Član 1.  

Imenuje se Konkursna komisija za provođenje postupka ponovnog javnog oglasa za  
imenovanje jednog člana Općinske izborne komisije Breza u sastavu: 

1. Sead Kovačević - dipl. pravnik, 

2. Kenan Frljak - dipl. pravnik, 

3. Dijana Vrljičak - dipl. pravnik. 

Član 2.  

 U skladu sa Uputstvom o utvrđivanju kvalifikacija, broju, imenovanju, obuci i razrješenju 
članova izborne komisije osnovne izborne jedinice u Bosni i Hercegovini (“Službeni glasnik 
BiH”, broj: 67/21, 73/21 i 1/22), zadatak Konkursne komisije za  provođenje postupka ponovnog 
javnog oglasa za imenovanje jednog člana Općinske izborne komisije Breza je da po 
zatvaranju javnog oglasa izvrši pregled i klasifikaciju prijava kandidata, provede intervju sa 
kandidatima koji ispunjavaju uslove javnog oglasa i na osnovu toga sačini rang-listu sa 
redoslijedom kandidata prema uspjehu i podnesu pisani izvještaj Općinskom vijeću Općine 
Breza o provedenom postupku kvalifikacije kandidata i prijedlog rang-liste. 
 

Član 3.  

Administrativno - tehničke poslove za potrebe Konkursne komisije vršit će Stručna 
služba Općinskog vijeća Breza. 
                                                                             

Član 4.  

Ovo Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Breza“. 
 
 
Broj: 01/1-02-844-1/22       PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 31.03.2022. godine           Općinskog vijeća 
                 Anel Rihić, s.r. 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-582/22 
Datum, 10.03.2022. godine 

 
Na osnovu člana 39. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21), 

Budžeta Općine Breza za 2022 godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 13/21) i Odluke o 
izvršavanju Budžeta Općine Breza za 2022 godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 13/21), 
na prijedlog Službe za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu, Općinski načelnik, dana 
10.03.2022. godine, d o n o s i 

 
 



124.       BROJ 3    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      04.04.2022.     
 

O D L U K U 
o odobravanju sredstava  

JP „Veterinarska stanica“ Breza 
 

Član 1. 
(Predmet) 

Odobravaju se sredstva u iznosu od 10.000,00 KM (slovima: desethiljada konvertibilnih 
maraka) – Kapitalni grant za potrebe Javnog preduzeća „Veterinarska stanica “ Breza. 
 

Član 2. 
(Analitička konta) 

(1) Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Općine Breza za 2022 
godinu, ekonomski kod 615000, pozicija “Kapitalni grantovi”, 615411 pozicija Kapitalni grant 
JP „Veterinarska stanica“ Breza. 
 

Član 3. 
(Provođenje Odluke) 

Za provođenje ove odluke zadužuju se Općinski načelnik, Služba za finansije, 
inspekcijske poslove i opću upravu i JP „Veterinarska stanica“ Breza, svako u okviru svoje 
nadležnosti. 
 

Član 4. 
(Izvještavanje) 

JP „Veterinarska stanica“ Breza dužna je izvjestiti Službu za finansije, inspekcijske 
poslove i opću upravu o utrošku sredstava (kopija dokumentacije za izvršeni posao). 
 

Član 5. 
(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku 
Općine Breza“ 
 
 
              
DOSTAVLJENO:        OPĆINSKI NAČELNIK 
1x Općinski načelnik                     Vedad Jusić, s.r. 
1x Služba za finansije, inspekcijske poslove i  
opću upravu, 
1x JP „Veterinarska stanica“ Breza, 
1x „Službeni glasnik Općine Breza“, 
1x a/a. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



125.       BROJ 3    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      04.04.2022.     
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj:01/2-11-677/22 
Datum:18.03.2022 godine 

 
 Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima - proračunima u Federaciji BiH ("Sl.novine 
FBiH" broj: 102/13,9/14,13/14,8/15,91/15,102/15,104/165/18,11/19 i 99/19), člana 39. Statuta 
Općine Breza (Sl. Glasnik općine Breza broj 7/21) i člana 24. Odluke o izvršavanju Budžeta 
općine Breza za 2022 godinu (Službeni glasnik općine Breza br. 13/21) Općinski načelnik 
donosi: 
 
 

ODLUKA O PRERASPODJELI SREDSTAVA 
 PLANIRANIH NA BUDŽETSKIM STAVKAMA ZA 2022 GODINU 

 
Član 1. 

Ovom Odlukom uređuje se obim i struktura sredstava koja su predmet preraspodjele. 
 

Član 2. 

Preraspodjela se vrši u okviru sredstava planiranih na kontu 821513 – Ulaganja- 
Parcitipativno budžetiranje, tako da se iznos od 20.000,00 KM umanjuje za 5.000,00 KM i 
iznosi 15.000,00 KM, a povećava se konto 614721 – Tekući transfer međunarodnim 
organizacijama World Wision International 5.000,00 KM, novi stav. 
 

Član 3. 

          Preraspodjela planiranih sredstava iz člana 2. je neophodna za finansiranje dijela 
učešća u Projektu unapređenje kvaliteta života djece, mladih i njihovih porodica na području 
Općine Breza.  
 

Član 4. 

          Preraspoređene pozicije postaju sastavni dio Budžeta općine Breza za 2022 godinu. 
 

Član 5. 

          Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se na Budžet za 2022 
godinu. 
 

Član 6. 

          Odluku objaviti u Službenom glasniku Općine Breza. 
 
                                                                                                     OPĆINSKI NAČELNIK 
                                                                                                           Vedad Jusić, s.r. 

 
 
 
 



126.       BROJ 3    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      04.04.2022.     
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj:01/2-11-672/22 
Datum:18.03.2022 godine 

 
 Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima - proračunima u Federaciji BiH ("Sl.novine 
FBiH" broj: 102/13,9/14,13/14,8/15,91/15,102/15,104/165/18,11/19 i 99/19), člana 39. Statuta 
Općine Breza (Sl. Glasnik općine Breza broj 7/21) i člana 24. Odluke o izvršavanju Budžeta 
općine Breza za 2022 godinu (Službeni glasnik općine Breza br. 13/21) Općinski načelnik 
donosi: 
 

ODLUKA O PRERASPODJELI SREDSTAVA 
PLANIRANIH NA BUDŽETSKIM STAVKAMA ZA 2022 GODINU 

 
Član 1. 

Ovom Odlukom uređuje se obim i struktura sredstava koja su predmet preraspodjele. 
 

Član 2. 

Preraspodjela se vrši u okviru sredstava planiranih na kontu 821222 - Projekti 
rekonstrukcije lokalnih cesta i mosova, tako da se iznos od 147.265,00 KM umanjuje za 
23.630,00 KM i iznosi 123.635,00 KM, a povećava se konto 821221 – Projekti javne rasvjete, 
uređenja trotoara i zaštitnih ograda 60.000,00 KM, za 23.630,00 KM i iznosi 83.630,00 KM. 
 

Član 3. 

          Preraspodjela planiranih sredstava iz člana 2. je neophodna za finansiranje radova – 
obnavljanje i sanacija trotoara u užem urbanom dijelu grada.  
 

Član 4. 

          Preraspoređene pozicije postaju sastavni dio Budžeta općine Breza za 2022 godinu. 
 

Član 5. 

          Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se na Budžet za 2022 
godinu. 
 

Član 6. 

          Odluku objaviti u Službenom glasniku Općine Breza. 
 
                                                                                                           OPĆINSKI NAČELNIK 
                                                                                                                 Vedad Jusić, s.r. 

 
 
 
 
 
 



127.       BROJ 3    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      04.04.2022.     
 

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-723-/22 
Breza, 22.03.2022 godine 

 
 Na osnovu člana 39. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj 7/21), 
Općinski načelnik donosi  

 
O D L U K U 

 
 Da se iz budžetskih rezervi Budžeta Općine Breza za 2022 godinu izdvoji iznos od 
6.000,00 KM (Konto 999999) i preusmjeri na poziciju Sitan inventar konto - 613419, za nabavku 
zastava za potrebe Organa uprave Općine Breza. 
 

II 
 Za realizaciju Odluke zadužuje se Općinski načelnik, Služba za privredu i Služba za 
finansije, inspekcijske poslove i opću upravu.  

III 
 Odluku objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
                             OPĆINSKI NAČELNIK 
                                            Vedad Jusić, s.r. 

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj:01/2-11-817/22 
Datum:29.03.2022 godine 

 
 Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima - proračunima u Federaciji BiH ("Sl.novine 
FBiH" broj: 102/13,9/14,13/14,8/15,91/15,102/15,104/165/18,11/19 i 99/19), člana 39. Statuta 
Općine Breza (Sl. Glasnik općine Breza broj 7/21), i člana 15.stav 5 Pravilnika o primjeni 
Zakona o porezu na dohodak (Službene novine Federacije BiH, broj 
67/08,4/10,86/10,10/11,53/11,20/12,27/13,71/13,90/13,45/14,52/16,59/16,38/17,3/18i 30/18), 
i člana 24. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Breza za 2022 godinu (Službeni glasnik 
Općine Breza br. 13/21) Općinski načelnik donosi: 

ODLUKA O PRERASPODJELI SREDSTAVA 
PLANIRANIH NA BUDŽETSKIM STAVKAMA ZA 2022 GODINU 

 
Član 1. 

Ovom Odlukom uređuje se obim i struktura sredstava koja su predmet preraspodjele. 
 



128.       BROJ 3    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      04.04.2022.     
 

Član 2. 

Preraspodjela se vrši u okviru sredstava planiranih na poziciji 613991 – Ostale 
nespomenute usluge i dadžbine, analitika, tako da se iznos od 21.290,00 KM umanjuje za 
804,00 KM i iznosi 20.486,00 KM, a povećava se konto 613814 – Osiguranje zaposlenih – 
kolektivno životno osiguranje i iznosi 804,00 KM, novi stav. 
 

Član 3. 

          Preraspodjela planiranih sredstava iz člana 2. je neophodna za osiguranje uposlenih u 
Organ uprave Općine Breza od posljedica nezgode pri i izvan redovnog zanimanja. 
 

Član 4. 

          Preraspoređene pozicije postaju sastavni dio Budžeta općine Breza za 2022 godinu. 
 

Član 5. 

          Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se na Budžet za 2022 
godinu. 
 
 

Član 6. 

         Odluku objaviti u Službenom glasniku Općine Breza. 
 
                                                                                                     OPĆINSKI NAČELNIK 
                                                                                                           Vedad Jusić, s.r. 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 49/06 i 51/09),  člana 
39. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21), Budžeta Općine Breza 
za 2022 godinu i Odluke o izvršavanju Budžeta Općine Breza za 2022. godinu („Službeni 
glasnik Općine Breza“, broj 13/21) i Odluke o proglašenju udruženja i fondacija od posebnog 
interesa za Općinu Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 5/21), na prijedlog Službe 
za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu, Općinski načelnik dana 25.03.2022 godine 
donosi, 
 

O D L U K U 

 o raspodjeli sredstava za udruženja i fondacija od posebnog interesa  
za Općinu Breza 

 
I. OPĆE ODREDBE 

 
Član 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se rasporedjela sredstavaiz grantova za neprofitne i 
nevladine organizacije,za udruženja i fondacije od posebnog interesa za Općinu Breza, iz 
budžetskih sredstava Općine Breza za 2022. godinu, Grant sredstva boračkim i drugim 
udruženjima od posebnog interesa,konto 614300, u visini 40.000,00 KM. 



129.       BROJ 3    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      04.04.2022.     
 

 
Član 2. 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke raspoređuju se na način kao što je opisano u tabeli 
broj 1. 
Tabela br. 1. 
 

r/b Naziv udruženja/fondacije  Iznos  

1.  Udruženje porodica šehida i poginulih boraca Breza 2.000,00 KM 

2.  Organizacija Ratnih vojnih invalida Breza 92 2.000,00 KM 

3. Udruženje dobitnika največih ratnih priznanja Breza 2.000,00 KM 

4. Jedinstvena organizacija boraca Breza 2.000,00 KM 

5. Udruženje boraca „Patriotska liga“ Breza 1.500,00 KM 

6. Udruženje boraca „92-95“ Breza 1.500,00 KM 

7. Udruženje boraca „304 brigade“ Breza 1.500,00 KM 

8 UABNOR Breza 1.500,00 KM 

9. Dobrovoljno vatrogasno društvo Breza 2.000,00 KM 

10. Muslimansko dobrotvorno društvo „Merhamet“ 7.000,00 KM 

11. Crveni križ-krst Breza 2.500,00 KM 

12. Bošnjačka zajednica kulture „Preporod“ Breza 3.000,00 KM 

13. Hrvatsko kulturno društvo „Napredak“ Breza 2.000,00 KM 

14. Udruženje osoba sa invaliditetom Breza 2.000,00 KM 

15. Udruženje invalida rada općine Breza 2.000,00 KM 

16. Udruženje za sport i rekreaciju osoba sa invaliditetom Breza 2.000,00 KM 

17. Udruženje penzionera-umirovljenika Breza 3.500,00 KM 

UKUPNO 40.000,00 KM 

 
Član 3. 

Isplata sredstava vršit će se na mjesečnom nivou, shodno finansijskim prilikama do 
kraja tekuće godine, a na osnovu mjesečnih zahtjeva Udruženja, koja zahtjeve trebaju 
dostaviti nadležnoj Službe. 
 

Član 4. 

 Udruženja su dužna doznačena sredstva pravdati finansijskim dokazima (fiskalni 
računi, fakture, ugovori) za svaki mjesec, a najkasnije 20 dana po završetku mjeseca. 

 
Član 5. 

Ukoliko Udruženje ne opravda doznačena sredstva, ukupan iznos ili dio iznosa kojeg nisu 
opravdali bit će u obavezi vratiti u Budžet Općine Breza najkasnije do kraja narednog mjeseca 
nakon doznačene uplate. 

Član 6. 

Udruženja su dužna dostaviti godišnji izvještaj o radu sa finansijskim dokumentima 
kojima dokazuju utrošak budžetskih sredstava do kraja mjeseca januara naredne godine, a 
koje će razmatrati Općinsko vijeće. 

Član 7. 

Odluku objaviti u Službenom glasniku Općine Breza. 
 
Broj: 01/2-04- 776/22                 OPĆINSKI NAČELNIK 
Breza, 25.03.2022 godine                        Vedad Jusić, s.r. 



130.       BROJ 3    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      04.04.2022.     
 

 

 

S A D R Ž A J 

104. Odluka o pristupanju implementaciji Projekta „Ekonomsko osnaživanje socijalno i  
        materijalno ugroženih osoba i mladih osoba kroz proizvodnju povrća u plastenicima“ na 
        području općine Breza u 2022. godini 
105. Odluka o raspisivanju Javnog oglasa o dodjeli u zakup stanova u vlasništvu Općine Breza 
107. Odluka o dodjeli u zakup poslovnih prostorija u zgradi Kulturnog centra u Brezi 
108. Odluka o dodjeli u zakup poslovnih prostorija u zgradi Kulturnog centra u Brezi 
109. Odluka o dodjeli u zakup poslovnih prostorija u zgradi „Partizan“ u Brezi 
110. Odluka o dodjeli u zakup poslovnih prostorija u zgradi „Partizan“ u Brezi 
111. Odluka o dodjeli u zakup poslovnih prostorija u zgradi u ulici Šehidska u Brezi 
112. Odluka o dodjeljivanju javnog priznanja Općine Breza „Nagrada Breze“ 
112. Odluka o objavljivanju ponovnog javnog oglasa za imenovanje jednog člana Općinske 
        izborne komisije Breza 
114. Ponovni javni oglas za imenovanje jednog  člana Općinske izborne komisije 
        Breza 
117. Zaključak o davanju saglasnosti na Program utroška sredstava sa kriterijima  
        raspodjele sredstava „Podrška poljoprivrednoj proizvodnji“, „Podrška registrovanim 
        poljoprivrednim proizvođačima“ i „Podrška sufinansiranju projekta plasteničke 
        proizvodnje“ utvrđenih budžetom Općine Breza za 2022. godinu, konto 614414 
118. Zaključak o davanju saglasnosti na Program održavanja javne rasvjete na području 
        općine Breza. 
119. Zaključak o zauzimanju stava po dnevnom redu 47. redovne sjednice Skupštine 
       JP „Komunalno“ d.o.o Breza i imenovanju punomoćnika 
119. Zaključak po inicijativi vijećnika Malika Čorbe u kontekstu stavljanja u funkciju Sportsko –  
        rekreacionog centra „ADA“ Breza 
120. Zaključak - Informacija o stanju kriminaliteta, javnog reda i mira i bezbjednosti saobraćaja 
        na području Općine Breza za 2021.godinu 
121. Rješenje o imenovanju članova Komisije za obilježavanje značajnih datuma, događaja i  
        ličnosti 
122. Rješenje o imenovanju članova Privrednog savjeta 
122. Rješenje o imenovanju Konkursne komisije za provođenje postupka ponovnog javnog  
        oglasa za imenovanje jednog člana Općinske izborne komisije Breza 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



131.       BROJ 3    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA      04.04.2022.     
 

 
 
 
 
 
 
 

A K T I   O P Ć I N S K O G   N A Č E L N I K A 
 

 

123. Odluka o odobravanju sredstava JP „Veterinarska stanica“ Breza 

125. Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih na budžetskim stavkama za 2022. godinu –   

        World Wision International 
126. Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih na budžetskim stavkama za 2022. godinu –   
        projekti javne rasvjete, trotoara i zaštitnih ograda 

127. Odluka o izdvajanju budžetskih rezervi iz Budžeta Općine Breza za 2022. godinu – 
        nabavka zastava 
127. Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih na budžetskim stavkama za 2022. godinu –  
        osiguranje zaposlenih 
128. Odluka o raspodjeli sredstava za udruženja i fondaciju od posebnog interesa za Općinu  
        Breza 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

Izdavač: Općina Breza, Stručna Služba Općinskog vijeća, Ulica Bogumilska broj 1.                      
Telefon: 786-061, Fax: 786-031 

 


